
Uchwała nr 3 

XV Programowo-Budżetowego Krajowego Zjazdu Izby Architektów RP 

z dnia 16 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska w przedmiocie rażąco niskiej ceny w zamówieniach publicznych, 

których przedmiotem są usługi projektowania architektonicznego oraz projektowania 

architektoniczno-budowlanego 

Na podstawie art. 29 ust 1 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych architektów 

oraz inżynierów (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 551) oraz § 7 pkt 7 Statutu Izby Architektów RP, w ramach 

dbałości o dobrą jakość wykonywania zawodu architekta, działając w interesie publicznym, uchwala 

się co następuje: 

§ 1. 

1. Krajowy Zjazd Izby Architektów RP wyraża opinię, że wynagrodzenie za planowane koszty prac 

projektowych na poziomie niższym niż 70 % kosztów wynikających z rozporządzenia Ministra 

Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie określenia metod i podstaw 

sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac projektowych 

oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie funkcjonalno­

użytkowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 2458) nie gwarantuje odpowiednej jakości tych usług i może 

świadczyć o zaoferowaniu rażąco niskiej ceny. 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marta Drozdowska, Architekt IARP 

~ 
Przewodniczący Zjazdu Sekretarz Zjazdu 


